
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
АПШЕРОНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 28.06.2023 г. № 1282/01-03
, г. Апшеронск

Об организации работы по реализации проекта 
«Школа Минпросвещения России» в общеобразовательных 

учреждениях муниципального образования 
Апшеронский район

В соответствии с приказом министерства образования, науки и 
молодежной политики Краснодарского края от 30.03.2023 № 878 «Об 
организации работы по реализации проекта «Школа Минпросвещения России» 
в общеобразовательных организациях Краснодарского края», в целях 
организации работы по реализации проекта «Школа Минпросвещения России» 
в общеобразовательных учреждениях муниципального образования 
Апшеронский район, п р и к а з ы в а ю :

1. Руководителям МБОУСОШ №2 (Шолохова), МБОУСОШ №3 
(Короленко), МБОУСОШ №4 (Анохина), МБОУГ №5 (Вареникова), 
МБОУООШ №16 (Спицын), МБОУСОШ №20 (Карартуньян), МБОУСОШ №25 
(МешечкЬ), МКОУСОШ №26 (Тазабекова), обеспечить участие 
образовательных учреждений №2, №3, №4, №5, №16, №20, №25, №26 в 
проекте «Школа Минпросвещения России» в 2023 году.

2. Руководителям МБОУЛ №1 (Шаповалова), МБОУСОШ №7 
им.Ю.А.Гагарина (Шапурова), МБОУООШ №9 (Куценко), МБОУСОШ №10 
(Прилюбченко), МБОУСОШ №11 (Календжян), МБОУСОШ №13 имени 
А.Д.Знаменского (Сильверстова), МБОУСОШ №15 им. Гусева В.В. (Елисеева), 
МБОУСОШ №17 (Семенова), МБОУСОШ №23 (Романова), МБОУСОШ №24 
имени К.И.Недорубова (Колесникова), МКОУСОШ №27 (Папазян), 
МБОУСОШ №28 (Дрынко), МКОУООШ №29 (Рогонян), МБОУСОШ №30 
(Никифорова), МКОУООШ №33 (Манько), МБОУООШ №37 (Демерчян) 
обеспечить участие образовательных учреждений №1, №7, №9, №10, №11, 
№13, №15, №17, №23, №24, №27, №28, №29, №30, №33, №37 в проекте 
«Школа Минпросвещения России» в 2024 году.

3. Директору МКУ ЦРО Еременко Е.В. организовать работу 
методической службы по вопросу внедрения и реализации проекта «Школа 
Минпросвещения России» в общеобразовательных учреждениях 
муниципального образования Апшеронский район.



2

4. Главному специалисту управления образования Данилович Т.А. 
осуществлять информирование общественности по вопросам внедрения и 
реализации проекта «Школа Минпросвещения России» в общеобразовательных 
учреждениях муниципального образования Апшеронский район с 
использованием Интернет-ресурсов, средств массовой информации.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника управления образования Аипову С.А.

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности 
управления образования 
муниципального 
Апшеронский район Н.И.Покусаева


